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MUTUACTIVOS*

os de Inversion

MUTUAFONDO HIGH YIELD F.I.

22/02/2012

General
Ratings

Lanzamiento
Categoria

Divisa base

ISIN

Inversiéon minima
Patrimonio
Liquidativo
Depositario

Rendimiento

Morningstar : 4 # ¥ #

Lipper Consistencia: @A%&

Lipper Preservacion: @&&&

16/09/1992
Renta Fija

Euro
ES0165238033
10,00 €
179.881.633,88 €
22,10 €

Santander Central Hispano Investment
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2004 2005
9,07% 2,62%
7,14% 5,87%

1 mes
2,02%
4,36%

o0 piih ]

2006

6,86%
10,53%

1 afio
3,09%
-6,00%

202

2007

-0,32%
9,68%

3 afios
53,83%
122,28%

Filosofia del fondo

Destinado a inversores que buscan obtener una rentabilidad superior a la renta fija publica y que
estan dispuestos a asumir riesgo. La cartera esta invertida mayoritariamente en Délar y Euro, en
obligaciones y bonos de alto rendimiento. Se recomienda para momentos de expansién econémica
y cuando el diferencial de crédito sea elevado.

Comision

Gestion 0,25%
Depositaria 0,02%
Exito: 9,00%

2008 2009

35,94%
66,86%

-18,87%
-47,74%

5 afios
26,59%
8,01%

Mutuafondo High Yield F.I.
Merrill Lynch Global HY Index

Reembolso
Suscripcion

0,00%
0,00%

Una inversion de 10.000 € en el fondo Mutuafondo High Yield F.I. en la fecha de lanzamiento
16 Sep. 1992 valdria a dia 22 Feb. 2012, 15.431,18 €.

2010 2011 2012
11,55% 0,94% 4,22%
18,78% -12,27% 13,85%
Desde 31 dic Desde inicio
4,17% 54,31%
13,85% 42,27%

*Benchmark: Merrill Lynch Global HY Index
Riesgo

La volatilidad actual del Mutuafondo High Yield F.l. es 7,03%. Esta volatilidad es inferior a la del Merrill Lynch Global HY Index (28,69%).

Volatilidad

histéri Retroceso desde VaR a una semana Tracking Ra
istorica . Beta R2 Correlacion
A max anual 95% confianza error
anualizada
Fondo 7,03% 0,00% -1,56% 8,05% 0,10 0,16 0,40
Benchmark 28,69% -0,13% -7,69% - -- - -
Composicion
Distribucién por categorias Distribucién por sector
Distribucién geografica

Principales 10 posiciones

Nombre Peso Nombre Peso
1 FONDO AVIVA INV-GLB HY BND IH EURO 15,60% 6 FONDO EATON VANCE EME US HIGH YIELD $ 9,53%
2 FONDO AXA WORLD FUND-US HY BOND 14,78% 7 FONDO THREADNEEDLE EUROPEAN HIGH YIELD 8.88%
3 FONDO JANUS HIGH YIELD BOND FUND "I 12.68% B

EUR ’ 8 FONDO PICTET US HIGH YIELD H 7,78%

FONDO ROBECO RG CG HIGH YIELD FD-EURO 10,58% 9 FONDO MORGAN ST SICAV CURR HUBD-Z EUR 4,63%

R 10 FONDO GOLDMAN SACHS GL HY EURO HDG 4,58%
5 REPO LETRAS DEL TESORO VTO.15-02-13 9,85%
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